
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
РЫЛЬСКОГО   РАЙОНА   КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е 

от 08.02.2023 Курская область, г. Рыльск № 118 
 

О внесении изменений в постановление Администрации Рыльского 
района Курской области от 18.10.2019 №727 «Об утверждении муници-
пальной программы Рыльского района Курской области «Охрана ок-
ружающей среды Рыльского района Курской области на 2020-2027 го-

ды» 
 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Администрации Рыльского района Курской области от 24.09.2013 
№783 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Рыльского района Курской области» Администрация 
Рыльского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Рыльского района Курской об-
ласти от 18.10.2019 №727 «Об утверждении муниципальной программы Рыльского 
района Курской области «Охрана окружающей среды Рыльского района Курской 
области на 2020-2027 годы» следующие изменения: 

 
1.1. В паспорте муниципальной программы Рыльского района Курской области 

«Охрана окружающей среды Рыльского района Курской области на 2020-2027 го-
ды»: 

- раздел «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в новой 
редакции: 

 
«Объемы бюджет-
ных ассигнований 
программы 

Общий объем финансирования программы составляет 
799,43534 тыс. руб., в том числе по годам: 

2020 год –     0,29934 тыс. руб.; 
2021 год –     2,13600 тыс. руб.; 
2022 год – 100,00000 тыс. руб.; 
2023 год – 197,00000 тыс. руб.; 
2024 год – 100,00000 тыс. руб.; 
2025 год – 100,00000 тыс. руб.; 



 2 

2026 год – 150,00000 тыс. руб.; 
2027 год – 150,00000 тыс. руб. 
Предполагается ежегодное уточнение объемов финанси-

рования муниципальной программы в установленном поряд-
ке.». 

 
- раздел «Ожидаемые результаты реализации Программы» изложить в новой 

редакции: 
 

«Ожидаемые результа-
ты реализации Про-
граммы 

За период реализации муниципальной программы 
ожидается: 

1. Количество построенных (реконструированных) и 
отремонтированных объектов водоснабжения – 5 шт. 

2. Численность населения, обеспеченного питьевой 
водой надлежащего качества – 1 470 человек.». 

 
1.2. В разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации 

муниципальной программы, цели, задачи и показатели (индикаторы) достижения 
целей и решения задач, описание основных ожидаемых конечных результатов му-
ниципальной программы, сроков и этапов реализации муниципальной программы» 
муниципальной программы Рыльского района Курской области «Охрана окружаю-
щей среды Рыльского района Курской области на 2020-2027 годы»: 

- слова «6 шт.» заменить словами «5 шт.»; 
- слова «1 970 человек» заменить словами «1 470 человек». 
 
1.3. В разделе 3 «Сведения о показателях и индикаторах муниципальной про-

граммы» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Охрана 
окружающей среды Рыльского района Курской области на 2020-2027 годы» слова 
«2 100 человек» заменить словами «1 970 человек». 

 
1.4. Раздел 9 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации муниципальной программы» муниципальной программы Рыльского 
района Курской области «Охрана окружающей среды Рыльского района Курской 
области на 2020-2027 годы» изложить в следующей редакции: 

 
«9. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализа-

ции муниципальной программы 
 
Программные (прогнозные) объемы финансирования Программы за счет 

средств бюджета Рыльского района Курской области направлены на достижение це-
ли Программы и соответствующих значений целевых индикаторов и показателей. 

Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий муниципаль-
ной программы на весь период составляет 799,43534 тыс. руб., в том числе по годам: 

2020 год –     0,29934 тыс. руб.; 
2021 год –     2,13600 тыс. руб.; 



 3 

2022 год – 100,00000 тыс. руб.; 
2023 год – 197,00000 тыс. руб.; 
2024 год – 100,00000 тыс. руб.; 
2025 год – 100,00000 тыс. руб.; 
2026 год – 150,00000 тыс. руб.; 
2027 год – 150,00000 тыс. руб. 
Общий объем финансирования подпрограммы 1 составляет 799,43534 тыс. 

руб., в том числе по годам: 
2020 год –     0,29934 тыс. руб.; 
2021 год –     2,13600 тыс. руб.; 
2022 год – 100,00000 тыс. руб.; 
2023 год – 197,00000 тыс. руб.; 
2024 год – 100,00000 тыс. руб.; 
2025 год – 100,00000 тыс. руб.; 
2026 год – 150,00000 тыс. руб.; 
2027 год – 150,00000 тыс. руб. 
Объемы финансового обеспечения муниципальной программы в 2020-2027 

годах рассчитываются исходя из подходов, ежегодно принимаемых при формирова-
нии бюджета Рыльского района Курской области на очередной финансовый год и 
(или) плановый период. 

Предполагается ежегодное уточнение в установленном порядке объемов фи-
нансирования муниципальной программы. 

Сведения о средствах бюджета Рыльского района Курской области, направ-
ляемых на реализацию программы, указаны в приложении №4 к муниципальной 
программе.». 

 
1.5. В паспорте Подпрограммы 1 «Экология и чистая вода в Рыльском районе 

Курской области» муниципальной программы Рыльского района Курской области 
«Охрана окружающей среды Рыльского района Курской области на 2020-2027 го-
ды»: 

- раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 1» изложить в 
новой редакции: 

 
«Объем бюджет-
ных ассигнований 
подпрограммы 1 

Финансирование мероприятий подпрограммы 1 преду-
сматривается за счет бюджета Рыльского района Курской об-
ласти. 
Общий объем финансирования подпрограммы 1 составляет 
799,43534 тыс. руб., в том числе по годам: 

2020 год –     0,29934 тыс. руб.; 
2021 год –     2,13600 тыс. руб.; 
2022 год – 100,00000 тыс. руб.; 
2023 год – 197,00000 тыс. руб.; 
2024 год – 100,00000 тыс. руб.; 
2025 год – 100,00000 тыс. руб.; 
2026 год – 150,00000 тыс. руб.; 



 4 

2027 год – 150,00000 тыс. руб. 
Предполагается ежегодное уточнение объемов финанси-

рования подпрограммы в установленном порядке.». 
 
- раздел «Ожидаемые результаты подпрограммы» изложить в новой редак-

ции: 
 

«Ожидаемые результа-
ты реализации Про-
граммы 

За период реализации муниципальной программы 
ожидается: 

1. Количество построенных (реконструированных) и 
отремонтированных объектов водоснабжения – 5 шт. 

2. Численность населения, обеспеченного питьевой 
водой надлежащего качества – 1 470 человек.». 

 
1.6. В разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации 

подпрограммы, цели, задачи и показатели (индикаторы) достижения целей и реше-
ния задач, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, 
сроков и контрольных этапов реализации подпрограммы» подпрограммы 1 «Эколо-
гия и чистая вода в Рыльском районе Курской области»: 

- слова «6 шт.» заменить словами «5 шт.»; 
- слова «1 970 человек» заменить словами «1 470 человек». 
 
1.7. Раздел 8 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограммы 1» подпрограммы 1 «Экология и чистая вода в Рыльском 
районе Курской области»: изложить в следующей редакции: 

 
«8. Обоснование объема финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации подпрограммы 1 

 
Финансирование подпрограммы 1 осуществляется за счет средств бюджета 

Рыльского района Курской области. 
Общий объем финансирования подпрограммы 1 составляет 799,43534 тыс. 

руб., в том числе по годам: 
2020 год –     0,29934 тыс. руб.; 
2021 год –     2,13600 тыс. руб.; 
2022 год – 100,00000 тыс. руб.; 
2023 год – 197,00000 тыс. руб.; 
2024 год – 100,00000 тыс. руб.; 
2025 год – 100,00000 тыс. руб.; 
2026 год – 150,00000 тыс. руб.; 
2027 год – 150,00000 тыс. руб. 
Объемы финансового обеспечения подпрограммы 1 в 2020-2027 годах рассчи-

тываются исходя из подходов, ежегодно принимаемых при формировании бюджета 
Рыльского района Курской области на очередной финансовый год и (или) плановый 
период 



 5 

Предполагается ежегодное уточнение в установленном порядке объемов фи-
нансирования муниципальной программы. 

Ресурсное обеспечение подпрограммы 1 представлено в приложениях №4 и 
№5 к муниципальной программе.». 

 
1.8.  Приложения №1, №4 и №5 к муниципальной программе Рыльского рай-

она Курской области «Охрана окружающей среды Рыльского района Курской об-
ласти на 2020-2027 годы» изложить в новой редакции (прилагаются). 

 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замес-

тителя Главы Администрации Рыльского района Курской области О.В.Чемодурову. 
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в 

установленном порядке. 
 
 

Глава Рыльского района 
Курской области          А.В.Лисман 



2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1  ( )  . 1 1 1 1 1

2 ,  . 170 200 300 300 500

1  ( )  . 1 1 1 1 1

1.1.  
. . 1

2 ,  . 
. 170 200 300 300 500

   «  2020 - 2027 »

 1 « »

1

 2020-2027 »

 
 08.02.2023 118)

 ( ) ,

  ( ) .              



2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

x x x x           0,29934           2,13600       100,00000      197,00000       100,00000       100,00000       150,00000       150,00000   

001 05 02 06 0 00 00000 x           0,29934           2,13600       100,00000      197,00000       100,00000       100,00000       150,00000       150,00000   

 1 x x x x           0,29934           2,13600       100,00000      197,00000       100,00000       100,00000       150,00000       150,00000   

, ,  
,  

, , , 
 

001 05 02 06 1 00 00000 x           0,29934           2,13600       100,00000      197,00000       100,00000       100,00000       150,00000       150,00000   

 1.1 x x x x           0,29934           2,13600       100,00000      197,00000       100,00000       100,00000       150,00000       150,00000   

001 05 02 06 1 01 1427 200           0,29934           2,13600       100,00000      100,00000       100,00000       100,00000       150,00000       150,00000   

001 05 02 06 1 01 S1500 400                  -                       -                       -             97,00000                 -                      -                       -                      -        

 ( . ), 

 1.1

 
 

 
»

, ,  
,  

, , ,  
 

4

 2020-2027 »

 
 08.02.2023 118)

 2020-2027 » 

 
,  

, 
, 

, , 
 

, ,  
,  

, , , 
 

 1  
»

 
  

 
 2020-2027 »



2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

        0,29934           2,13600       100,00000       197,00000       100,00000       100,00000       150,00000       150,00000   
               -                       -                       -                       -                       -                       -                       -                       -        
               -                       -                       -                       -                       -                       -                       -                       -        

         0,29934           2,13600       100,00000       197,00000       100,00000       100,00000       150,00000       150,00000   

                -                       -                       -                       -                       -                       -                       -                       -        

               -                       -                       -                       -                       -                       -                       -                       -        
        0,29934           2,13600       100,00000       197,00000       100,00000       100,00000       150,00000       150,00000   

         0,29934           2,13600       100,00000       197,00000       100,00000       100,00000       150,00000       150,00000   

 

 
 

 

 
 

 2020-2027 »

 1  
»

5

 2020-2027 »

 
 08.02.2023 118)

 ( ) , , ,  
 «  2020-2027 »

 
,  

, 
, 

 ( . ), 


	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е









